
STANOVISKO č. 7/2005

k návrhu nařízení Komise, kterým se mění nařízení (ES) č. 1653/2004, pokud jde o status účetních
výkonných agentur

(2005/C 249/02)

ÚČETNÍ DVŮR EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na smlouvu o založení Evropských společenství, a zejména na čl. 248 odst. 4 této smlouvy,

s ohledem na žádost generálního ředitele Komise pro rozpočet (1) o stanovisko k návrhu nařízení Komise, kte-
rým se mění nařízení (ES) č. 1653/2004, pokud jde o status účetních výkonných agentur,

vzhledem k článku 30 nařízení Komise (ES) č. 1653/2004 o standardním finančním nařízení pro výkonné
agentury (2), který stanoví, že správní výbor výkonné agentury jmenuje účetního, který je úředníkem pod-
léhajícím služebnímu řádu Evropských společenství,

vzhledem k tomu, že Komise navrhuje pozměnit článek 30 nařízení (ES) č. 1653/2004 tak, aby bylo možné
jmenovat účetní výkonných agentur z řad dočasných zaměstnanců, protože se potýká s problémy při hledání
uchazečů vhodných pro dočasné přidělení na pozice účetních výkonných agentur mezi úředníky,

PŘIJAL NÁSLEDUJÍCÍ STANOVISKO:

Účetní dvůr nemá k návrhu Komise žádné připomínky. Účetní dvůr nicméně Komisi vyzývá, aby do člán-
ku 30 nařízení (ES) č. 1653/2004 zahrnula kvalifikační předpoklady, jež se u účetních vyžadují, jako je tomu
v článku 55 nařízení (ES, Euratom) č. 2342/2002, kterým se stanoví prováděcí pravidla k finančnímu
nařízení (3).

Toto stanovisko přijal Účetní dvůr v Lucemburku na svém zasedání dne 6. července 2005.

Za Účetní dvůr
Hubert WEBER
předseda

(1) Dopis předsedovi Účetního dvora ze dne 1. června 2005.
(2) Úř. věst. L 297, 22.9.2004.
(3) Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 1.

C 249/38 CS Úřední věstník Evropské unie 7.10.2005


